Arnilaus, scapulare Monachorum. An scribendum analavus, sive analabitus, an armilaus, quod magis probat Meursius. Ut cunque sit, accipit ependytem, quod Athanasius in vita S. Antonii intelligit. Isidorus Orig. lib. 19. c. 22. Armelausa vulgo dicta, quod ante & retro divisa atque aperta est: in armos tantum clausa, quasi armilla, littera ablata.

ARMILÆ, aram. { נֶבֶל tsamidh, תְּרָכָנָא et skadah. GALL. Brasselets. ITAL. Abbigliamenti militari, como braccialetti d'oro & simili. GERM. Armzied. HISP. Manillas ḡ manijas del escudo ḡ braço. ANGL. Bracelettes. } Sunt ornamenta in circulorum modum, quæ viri militares ab Imperatoribus donata, in sinistris brachiis gerere consueverunt. Hæc Priscianus brachialia vocat: quemadmodum Græci βραγῆς τινες. Dicuntur autem, inquit Festus, Armillæ ab armis, quod antiqui humeros cum brachiis armos vocabant: unde armis dependentia, armillæ sunt vocata. Liv. lib. 1. Additur fabula, quod Sabini aureas armillas magni ponderis brachio laeo, gemmatisq; magna specie annulos haberunt. Armillæ brachio gestabantur. Suetonius in Ner. cap. 6. Armillis donari. Gell. c. 11. lib. 2. Ubi sunt armillæ, quas una dedi cum spinterere. Plaut. Men. sc. 3. a. 3. Quod Galli vulgo blasen, Budæus Armillam vocat: unde Armillati cutiores, quos Postas dicimus, videlicet quia id insigne gerunt, quod potest armilla, aut spinter dici.

Armillatus, dicitur qui armillas habet. { ψευδοφόρος. ANGL. Vuhich reareb

reareth bracelettes. } Propert. Atque armillatos colla Molossa canes. Armillatus. Suet.in Calig.e.52. & in Ner.e.30. ¶ Fuit & Armillatus nomen viri, qui sub Nerone & Domitiano vixit.

Armille, neutri generis, instrumentum, & apparatus versutiarum ab armis, pro dolis & fraudibus. Apuleius lib.6. Ad armille redit.

Armillum, vas vinarium in sacris, ita dictum, quod ab armo, id est humero deportaretur: Varro de vita pop. Rom.lib.1. Etiam nunc pocula, quæ vocant Capulas, & Capides, quod est poculi genus: item armillum, quod est vrecoli genus vinarii. Festus Armillum expavit iisdem verbis. Lucil. Anus rufsum ad armillum. Non.

¶ Armilastrum, festum erat apud Romanos, quo res divinas armati faciebant, & dum sacrificarent, tubis canebant. Fest. Gloss.v. Armilastrum ἀρμαστόν.

Armitia. *Arma*. Gloss.v. an armus pecudis oblatus?

Armon, Plin.lib.19.cap.5. Raphani sylvestris genus Pontica lingua dici ostendit, quod Latini Armoracion vocant.

Armoricæ civitates, à Cæsare appellantur civitates Gallicæ ad Oceanum occidentalem sitæ, quas incolebant Rhedones, Curiosolites, Osismi, Cadetes, & Unelli. ¶ Ea esse creditur, quæ hodie, le Duché de Bretaigne.

Armoracea, æ, ἀρμοράξιον, teste Pallad. agrestis raphanus est. { ANGL. A wilde radish. } Plin. Armoracium vocat, sic scribens lib.19.cap.5. Etiamnum unum sylvestre, Græci ἄρμος vocant, Pontici Armon, alii Leucen, nostri Armoracion, fronde copiosius, quam corpore. ¶ Est hoc nomine fluvius, qui de montibus Arabie descendens in stagnum Asphaltitem erumpit, dividens Moabitidem & Ammonitidem, Joseph.lib.4.

Armostationa, pro πλευρίᾳ, id est obsidione civitatis, dixit Mauricius lib.1. strateg. cap.6. & 10.

¶ Arnum, raphani silvestris genus: armoracia, vel armoracium, idem. Plin.lib.19.cap.5.

Armus, humerus. { ρώπος σέκοι. ὥντος. GALL. L'espaule, ou l'extremité d'icelle. ITAL. Homere, spalla. GERM. Ein schulteren/ ein spalen. HISP. Espalda. ANGL. The shoulder of a beaste of a bird, the shoulder of a man. } Virg. lib.3. Georg.

Densainba & dextro inctata recumbit in armo.

Differt tamen Armus ab humero. Nam humeri propriè eorum sunt, qui recti in cœlum spectant: unde homini soli humeros esse dicimus. Virg. 4. Æneid.

Os humerōsque Deo similis.

Arni verò sunt brutorum (quamvis & de hominibus quandoque dicuntur.) Horat. Satyr.4.

Fæcundi leporis sapiens se habitur armos.

Armus, humerus cum brachio: vide Armilla.

¶ Arna, αἴρησις, ovis mater. Gloss. Arna μύτη, secundum Varronem. Sed suppletur, εἰς ἄρνος, est agnus, qui annum excessit.

¶ Arna, αἴρησις, civitas Lyciæ, Xanthus postea dicta. Steph.

¶ Arnacides, id est, agninae pelles: præmia ludorum quorundam Græciae. VI. de Scal.lib.1. Poëtic. cap.27. Αγράνις, est agnina pellis, unà cum lanâ, ad αἴρησις agnus.

Arnyton, salsum. Gl.gr.b.

Arneus, νάρης.

Arnates, apud Plin. lib.3. cap.14. Populi sunt in sexta regione Italie, ab Arna Umbrorum civitatē dicti.

Arne, αἴρησις, civitas est iuxta sinum Maliacum, primū à Bœotis inhabitata, deinde à Thessaliam occupata, ut est author Thucyd. lib.1. bell. Pelopon. ¶ Sunt & aliae eiusdem nominis civitates, quæ recensentur à Stephano.

Amoba, ut habet Plin. Abnoba, ut Ptolom. Arnopa, ut Cornel. Tacit. mons est ex adverso Raurici Galliæ oppidi, ex quo Danubium oriri ferunt. Vide Plin.lib.4. cap.11.

Arnoglossum. ἄργος λαβάνος. GALL. Ptuntein. ITAL. Plantagine. GERM. Schaffszung/rodgerich. HISP. Llanén. ANGL. An plantayne, or way-bred. { Latinæ. Lingua agni, vulgo Plantago dicitur: ἄργος enim Græci agnum dicunt: λαβάνος, linguam. Hæc alio nomine dicitur Heptaleuron, id est, habens septem costas: nam in folio eius sunt septem costæ. Sunt enim septem nervi instar collarum animalium. Vide Ruell. lib.1. cap.20. & lib.2. cap.58.

Arnus, ἄρνης, vulgo Arno. Fluvius est Hetruriæ, Florentiam alluens, etiam hodie nomen servans.

¶ Arro, as: Aratro proscindendo. { ψῆφον ḡαράσχ. ἄρον. GALL. Arer, labourer la terre. ITAL. Arare. GERM. Das feld bauen/ zu acker gehn. HISP. Arar y labrar la tierra. ANGL. To till, to plough, to husband the ground. } Plinius, In arando magnopere servandum est Catonis oraculum. Quid est primum? Agrum bene colere. Quid secundum? Bene arare. Quid tertium? Stercorare. Alienum arare rendum, αἱ οἰλαὶ ἀγραὶ ἄρνης, proverbial metaphoræ dictum est pro Alienum agere negotium, aut cum alienis uxoribus habere rem. Plaut. Fundum alienum arat, incultum familiarem deserit, i. alienas mulieres subagit, uxorem suam deserit. Arare æquor, Navigare significat apud Poëtas.

Non ego divitias avidius sine fine parandi,

Latum mutandis mercibus aquor aro.

Ovid. Eleg.2. lib.1. Trist. virg.4. Æneid. Arare littora, pro inanem operam sumere. Ovid.5. Epist.23.

Non profecturus littora bobus aras.

¶ Composita huius verbi sunt, Dcearo, Exaro, Peraro, Inaro, & Subaro. Aratio, nis, ipse arandi actus. { ψῆφον ḡαράσχ. ἄρον. GALL. Labourage, labour. ITAL. Aratione. GERM. Das eren/ zu acker farung. HISP. Aquella obra de labrar la tierra. ANGL. Tilling, ploughing. } Plin. lib.18.c.20. Aratione per transversum iterata, occasio sequitur. ¶ Circa arationem, citraque sementem, quæ citra operam nostram casu nobis eveniunt, ἀναγνωρίζονται, contingere dicunt Græci. ¶ Non nunquam sumitur pro ipso arvo, seu agro culto. Nam (ut recte inquit Valla) nomina quæ positionem habent in eo, latius significare solent: nec actionem modò, sed rem etiam & corpus significant. Cic. Ver. Quum dederint Apronio quod poposcerit, relinquunt ar-

tiones, relinquunt larem familiarem suum? Plin. lib.17.c.8. Nascitur in arationibus.

¶ Aratiuncula, æ, diminutivum: { ἄραβησον. GALL. Petite terre labourable, petit labourage. ITAL. Picciola terra de arare. GERM. Ein acker berote. HISP. Pequeña tierra para arar. ANGL. A small laboring or illing. } Plautus in Trucul. Malè vorrit res pecuaria mihi apud vos: nunc vicissim volo habere aratiunculam pro copia apud vos. A. Non artus hic, qui atari soleat, sed pascuus est ager.

¶ Aratör, qui arat. { ψῆφον ḡαράσχ. ἄρον. GALL. Laboureur de terre. ITAL. Aratore. GERM. Ein zackerman. HISP. Gañan que ara la tierra. ANGL. A tiller, or plougher. } Et sumitur tam pro bove, quam pro homine boven ducente. Plin. lib.18. cap.19. Arator nisi incurvus, prævaricatur. Quod proverbi speciem habet: præcipit enim Plinius, ut arator arvum primum rectis sulcis proscindat, mox & obliquis subigat. Id fieri non potest, nisi toto corpore incumbat labori: unde & Virgilio dictus est curvus arator. Cæterum prævaricari est à recto sulco divertere. Conveniet igitur in negotium, quod absque magnis sudoribus peragi non potest. Aratores & negotiantes opponuntur apud Suet. in August. cap.42.